
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 
Pag. 1 di 3 

 

 

Attività Culturali 
 
 

DETERMINAZIONE N° 936  DEL 07/09/2018  
 

(  Settoriale  n° 211/ Rip. I  ) 
 
 Responsabile Procedimento Emanuela VIALE 
 Dirigente MANGIAROTTI MASSIMO / INFOCERT SPA 
 Resp. Amministrazione Trasparente Dott. Antonino Germanotta 
 
Oggetto: BILANCIO PARTECIPATIVO - PROGETTO "DIAMO VOCE A SAN FRANCESCO" - 
INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE IL 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO 
AUDIO-VIDEO PER IL CENTRO CULTURALE POLIVALENTE "SAN FRANCESCO". 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO. 
CIG: ZDF24D4C1F  
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE  
DELLA RIPARTIZIONE AMMINISTRATIVA 

Dott. Massimo Mangiarotti 
 

 
Premesso che:  
 negli atti di programmazione (DUP e Bilancio di previsione 2018/2020) è stato inserito il Bilancio  

partecipativo,  quale  partecipazione  diretta  dei  cittadini,  chiamati  a  scegliere in merito all’utilizzo di 
fondi comunali sia attraverso la progettazione che la valutazione, attraverso il voto, dei progetti presentati; 

 uno  dei  progetti  più  votati  è  risultato  “Diamo  voce  a  San  Francesco”,  i  cui  obiettivi  sono  diretti  
all’installazione di un impianto audio-video all’interno del Centro Culturale San Francesco, sito in via 
Garibaldi – centro storico;  

 tale progetto è stato finanziato per €. 10.000,00 ed assegnato quale obiettivo di gestione, con DGC n. 129 
del 31/05/2018, all’Ufficio Cultura;  

 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 aventi 
ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, né il servizio richiesto, 
rispondente alle esigenze di questo Ente per far fronte all’intervento di cui in oggetto, è presente sul Mepa 
Consip; 
 
Dato atto che risulta necessario effettuare una consultazione di mercato, non vincolante per l’Ente, per la 
ricerca di un soggetto cui affidare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 
 

 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione, la 
progettazione, fornitura ed installazione di un impianto audio-video presso il Centro Culturale Polivalente 
“San Francesco”;  
 
Visti:  
 lo schema di Avviso pubblico, allegato sub lettera A al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 

con l’indicazione dei requisiti generali e specifici di partecipazione, delle modalità di presentazione 
dell’istanza, nonché di tutte le informazioni utili per la descrizione dell’incarico;   

 il modello di manifestazione d’interesse, allegato sub lettera B al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

e ritenuto di approvarli; 
 
ATTESO che, con decreto n. 10 del 23/02/2018, il Sindaco ha affidato al dott. Massimo Mangiarotti le funzioni 
di direzione, gestione e responsabilità degli uffici della Ripartizione Amministrativa di cui alla vigente 
macrostruttura;  
 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 234 del 28/02/2018, con cui è stata conferita la posizione 
organizzativa dell’Ufficio Cultura Teatro Sport Manifestazioni alla sig.ra Emanuela Viale; 
 
Visto l’art.107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente;         
 
Visto il D. Lgs. 165/2001; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 86 del 20/12/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 11/01/2018, esecutiva, di approvazione e di assegnazione 
del P.E.G. 2018/2020; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di dare atto che risulta necessario effettuare una consultazione di mercato, non vincolante per l’Ente, per 

la ricerca di un soggetto cui affidare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione 
la progettazione, fornitura ed installazione di un impianto audio-video presso il Centro Culturale 
Polivalente “San Francesco”; 

3. di approvare pertanto: 
 lo schema di Avviso pubblico, allegato sub lettera A al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, con l’indicazione dei requisiti generali e specifici di partecipazione, le modalità di 
presentazione dell’istanza, nonché di tutte le informazioni utili per la descrizione dell’incarico;   

 il modello di manifestazione d’interesse, allegato sub lettera B al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 

4. di dare atto che il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è fissato alle ore 
13,00 del 27/09/2018; 

5. di prenotare la spesa presunta di € 10.000,00 comprensiva di costi della sicurezza ed IVA, al cap. 2407081 
del bilancio dell’esercizio in corso; 

6. di dare atto che il codice CIG è: ZDF24D4C1F; 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 
 

 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione in forma integrale con i suoi allegati sul sito 
istituzionale del Comune, nella sezione “gare, appalti, contratti, avvisi” e sull’Albo Pretorio on-line; 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nel Funzionario P.O. dell’Ufficio Cultura, 
sig.ra Emanuela Viale; 

9. di attestare che, a norma dell'art. 147 bis del T.U. 267/2000, il  presente atto è regolare in quanto sono 
stati verificati i presupposti di fatto e di diritto che legittimano l'assunzione del medesimo; 

10. di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 
determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.Lgs n. 196/2003; 

11. di dare atto che sia a carico del dirigente che del responsabile del procedimento non sussiste alcuna delle 
cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe 
l’astensione dal procedimento medesimo; 

12. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi l’autorità giudiziaria 
amministrativa entro i termini previsti per legge. 

 
 

 
 
Ventimiglia, 07/09/2018 
 
        Il Dirigente della Ripartizione  
                     MANGIAROTTI MASSIMO / INFOCERT 
SPA 


